

انتخابات ریاست جمهوری سال آینده گرجستان مسیر سیاست خارجی این کشور را تعیین می کند

کارشناس مرکز مطالعاتی استراتفور انتخابات سال آینده ریاست جمهوری در گرجستان را در تعیین تمایل این کشور در داشتن روابط با غرب یا روسیه مهم توصیف کرد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

کارشناس مرکز مطالعاتی استراتفور انتخابات سال آینده ریاست جمهوری در گرجستان را در تعیین تمایل این کشور در داشتن روابط با غرب یا روسیه مهم توصیف کرد. به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان، در حالی در سوم ژوئیه، کابینه تازه خود را به پارلمان معرفی می کند که قرار است وانو مرابیشویلی، قرار است نخست وزیر تازه این کشور باشد. این اقدام ساکاشویلی، به صورت خودکار به برکناری کابینه این کشور منجر می شود. با این حال به نظر می رسد صحنه سیاسی در گرجستان با نزدیک تر شدن انتخابات پارلمانی در ماه اکتبر، صحنه رویارویی شدید بین دولت و مخالفان باشد. این تحولات می تواند به تغییر عمده تر در صحنه سیاست این کشور در دو هزار و سیصد و منجر شود. نزدیک به ده سال است که ساکاشویلی، بعد از انقلاب رز در دو هزار و سه دیگر نمی تواند برای دور سوم، به عنوان رئیس جمهور روی کار بماند. این امر باعث می شود که انتخابات پارلمانی در این کشور از اهمیت بیشتری برخوردار باشد زیرا می تواند برای انتخابات سال دو هزار و سیصد، عامل تعیین کننده باشد. در کنار فعالیت های مخالفان، حضور بیدزینا ایوانیشویلی نامزد پیشروی جبهه مخالفان ساکاشویلی نیز می تواند چالشی عمده برای دولت این کشور باشد. ایوانیشویلی که یک میلیاردی به شمار می آید، برنامه عمده خود را برکنار کردن ساکاشویلی از قدرت اعلام کرده است ولی برنامه های وی برای مسائل دیگری همچون روابط گرجستان با غرب و روسیه مشخص نیست. از دیگر سو، مخالفان دولت در گرجستان که همواره ضعیف بودند و به صورت احزاب پراکنده خود نمایی می کردند و چالش عمده ای برای ساکاشویلی به شمار نمی آمدند، اکنون با محوریت ایوانیشویلی فعالیت می کنند و حضور این نامزد مخالف، اکنون به یکی از چالش های عمده ساکاشویلی در قدرت به شمار می آید. دولت ساکاشویلی می تواند با اقداماتی همچون منع حضور وی در قدرت با بهانه کردن موضوع شهروندی ایوانیشویلی یا معرفی وی به عنوان عامل روسیه می تواند به مقابله با وی برود. به هر روی، انتخابات آتی پارلمانی در گرجستان، چندان تاثیری بر آینده روابط گرجستان با غرب نخواهد داشت و تا زمانی که ساکاشویلی روی کار باشد، همچنان راهبرد متمایل به غرب خود را ادامه می دهد. ایوانیشویلی نیز بر ادامه همکاری های خود با ناتو و اتحادیه اروپا تاکید کرده است. با این حال، ادامه تمایل گرجستان به سوی غرب یا روسیه، در انتخابات ریاست جمهوری دو هزار و سیصد است که بیش از پیش به چشم خواهد خورد. /ع

پایان پیام